
ROZDĚLENÉ FINANCE CELKEM: 2 258 345 EUR

Dobrovolnické projekty: 2 075 931eur 

Solidární projekty: 182 414 eur

25

27

SOLIDÁRNÍ PROJEKTY

DOBROVOLNICKÉ PROJEKTY

POČTY PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ

Podpořené projekty v rámci výzvy 2023 
Evropský sbor solidarity

Evropský sbor solidarity umožňuje mladým lidem získat cenné zkušenosti v rámci

dobrovolnického výjezdu. S výjimkou solidárních projektů, v nichž mohou mladí lidé

podávat žádosti přímo, sbor zapojuje jednotlivce zejména prostřednictvím

organizací, institucí a veřejných nebo soukromých subjektů, které organizují solidární

činnosti.

Pro rok 2023 stanovila Evropská komise na projekty Evropského sboru solidarity pro

Česko částku 2 783 713 EUR.



Dobrovolnické projekty

a a

a a

a a

a a

a a

112 966 €

101 268 € 2023-2-CZ01-ESC51-VTJ-000175103

2023-1-CZ01-ESC51-VTJ-000142845 33 461 €

27 450 €2023-1-CZ01-ESC51-VTJ-000142222

Mezigenerační a dobrovolnické
centrum TOTEM, z.s.

2023-1-CZ01-ESC51-VTJ-000132364 61 940 €Servitus 

24 328 €2023-1-CZ01-ESC51-VTJ-000115741

2023-1-CZ01-ESC51-VTJ-000130955 73 173 €

35 506 €2023-1-CZ01-ESC51-VTJ-000114706

2023-2-CZ01-ESC51-VTJ-000173525 24 328 €

24 691 €2023-1-CZ01-ESC51-VTJ-000116876

 Cesta rozvoje, z.s.2023-1-CZ01-ESC51-VTJ-000143397 35 536 €

Petrklíč help, z.s.

2023-1-CZ01-ESC51-VTJ-000133600 77 438 €

2023-2-CZ01-ESC51-VTJ-000177158 Junák - český skaut,
 Kaprálův mlýn, z. s.

Lužánky - středisko volného 
času Brno, p. o.

 All4kids, z.s.

Klubíčko Kroměříž, z. s.

Spolek Hvozd

Dům dětí a mládeže
 České Budějovice

Naturfreundejugend 
Internationale z.s.

a a 100 060 €2023-1-CZ01-ESC51-VTJ-000144124
 Hnízdo - spolek pro komunitní

vzdělávání

Akropolis, z.s.



2023-2-CZ01-ESC51-VTJ-000180638 61 735 €

a 243 910 €a2023-1-CZ01-ESC51-VTJ-000135107

2023-1-CZ01-ESC51-VTJ-000130038 27 360 €

a 123 800 €a2023-1-CZ01-ESC51-VTJ-000118149

2023-1-CZ01-ESC51-VTJ-000129939 65 063 €INEX - Sdružení dobrovolných
aktivit, z. s.

a 30 651 €a
Mikádo - středisko volného času,

Vysoké Mýto, p.o.2023-1-CZ01-ESC51-VTJ-000112987

2023-1-CZ01-ESC51-VTJ-000131732 298 724 €

a 98 764 €a2023-1-CZ01-ESC51-VTJ-000134470

2023-1-CZ01-ESC51-VTJ-000147600 29 170 €

a 83 260 €a2023-1-CZ01-ESC51-VTJ-000117010

LBDK, z.s.2023-1-CZ01-ESC51-VTJ-000126019 38 750 €

a 71 562 €a2023-1-CZ01-ESC51-VTJ-000120540

 Lunaria, z.s.

Vila Flora z.s.

Středisko volného času Déčko,
Náchod, Zámecká 243

Kamarad-Nenuda z.s.

Hnutí Brontosaurus

 Slezská diakonie

Lužánky - středisko volného 
času Brno, p. o.

United Vision, z.s.

RADKA z.s.

a a 129 616 €2023-1-CZ01-ESC51-VTJ-000137922 Západočeská univerzita v Plzni

 Základní škola a Střední škola
Donum Felix s.r.o.

2023-1-CZ01-ESC51-VTJ-000147584  41 421 €



Další příklady projektů naleznete na:
 

Solidarity Projects | European Youth Portal (europa.eu)

https://youth.europa.eu/solidarity/projects/


Číslo žádosti Žadatel Maximální výše grantu 

2023-3-CZ01-ESC30-SOL-000175902 DIGI vzdělání 8 516 €

DIGI Babi & Děda vol.2

Shrnutí z projektové žádosti: DIGI Babi & Děda vol.2 je pokračováním solidárního projektu zaměřeného
na digitální vzdělávání pro seniory, jehož cílem je usnadnit místním seniorům používání chytrých
telefonů. Plánujeme pořádat celkem 5 workshopů ve městě Příbor, které budou zaměřeny na různá
témata spojená s digitálními technologiemi. Naše dosavadní zkušenosti ukazují, že senioři mívají
omezenou digitální gramotnost a často se potýkají s bezpečnostními hrozbami na internetu. 
Zároveň v dnešní digitální době se dostávají senioři bez digitálních dovedností na okraj společnosti,
proto jim chceme pomoc se znovu začlenit a lépe se v digitálním světě orientovat, aby byli také schopni
fungovat v online prostoru a sami rozpoznat například internetové podvody.

Rádi bychom taktéž uspořádali jeden workshop pro absolventy již proběhlého ročníku k prohloubení a
zopakování znalostí. Dále pak zorganizujeme neformální setkání pro obě skupiny, kde se budeme snažit
propojit komunitu seniorů.
Mimo jiné cíl projektu je taktéž podpořit lepší porozumění mezi generacemi, protože se často
setkáváme s nedostatečnou komunikací mezi mladými a seniory. Chceme také vytvořit nové
aktualizované materiály, včetně brožury a instruktážních videí, které budou seniory provázet v
jejich digitálním světě. Kromě toho plánujeme založit nový účet projektu na Instagramu, abychom
oslovili také mladší generaci a inspirovali ji k aktivnímu zapojení se do solidárních projektů.
Celkově chceme uspořádat 6 workshopů, 1 neformální setkání a vytvořit nové materiály pro seniory.
Věříme, že tím přispějeme k lepšímu porozumění mezi generacemi a pomůžeme seniorům lépe se
orientovat ve světě digitálních technologií.

Kulturu pro všechny!

VRAPLO

Shrnutí z projektové žádosti: V našem městě se nachází neudržovaný plot v soukromém vlastnictví
 a hyzdí tamní okolí. Naším projektem bychom chtěli reagovat na podněty městské komunity žijící 
v okolí plotu a efektivně vzhled plotu změnit. Komunita v našem městě bude moci skrze anketu sdílenou
tiskově i digitálně hlasovat o motivu, který se na plot bude malovat. Ze tříd druhého stupně základních
škol v našem městě, ZUŠ, kroužků SVČ Vratimov a externích skupin budou vytvořeny pracovní skupiny,
které budou komunitou zvolený motiv zpracovávat. Před odevzdáním návrhů si skupiny projdou dvěma
kreativními workshopy a zúčastní se také schůzky s představiteli města Vratimov. 

Po odevzdání projektu pro ně bude připraven poslední workshop, na kterém si prakticky vyzkouší
renovaci malbou na vlnitý plech. I náš projektový tým se vzdělá a to sice exkurzí do kulturního města
(například do Vídně), kde navštívíme Street art orientovanou výstavu, nebo obejdeme místa s muraly. Po
ošetření plotu a jeho připravení začne na jaře organizace skupin a malování na plot. 
Cílem projektu bude část plotu namalovat a v závěru projektu uspořádat také symbolický křest plotu.

2023-1-CZ01-ESC30-SOL-000137639 Středisko volného času Vratimov p.o. 7 140 €



2023-1-CZ01-ESC30-SOL-000132567 Neformální skupina Železná

Kulturu pro všechny!

8 784 €

Společně za lepší místo k životu

Shrnutí z projektové žádosti: Cílem projektu "Společně za lepší místo k životu" je nastartovaní
smysluplného setkávání místních obyvatel jako komunity, která se aktivně stará o své prostředí,
ve kterém žije. Projekt vytváří příležitosti jak se zapojit do chodu obce skrze dobrovolnické činnosti 
a zároveň naplnit potřeby místních obyvatel i přes nízký rozpočet obce.

V rámci realizace projektu chceme společně  vytvořit multifunkční prostor pro „setkání, komunikaci 
a rozvoj sebe sama“ v obci Železná. Tento prostor budeme využívat k vybudování aktivní místní
komunity zahrnující různé věkové a zájmové skupiny, která respektuje ochranu životního prostředí, má
dostatečné právní povědomí a informace, aby se mohla podílet na rozvoji a správě obce. Zpřístupnit
občanům skrze digitální technologie informace potřebné pro jejich aktivní zapojení do občanského života.

Chceme dosáhnout toho, aby se komunita zapojila do realizace (každý podle svých schopností 
a možností), a současně rozvíjela během projektu své dovednosti (sociální a komunikační dovednosti,
práce s informačními technologiemi, informační gramotnost, enviromentální principy, plánování, time
management…), naučila se podílet na dlouhodobé péči o společný multifunkční prostor, nebýt lhostejní 
k pokusům o ničení majetku obce, občanů a vytvořeného multifunkčního prostoru (umět vhodně
reagovat v takových situacích), plánovat další údržbu a rozvoj vytvořeného místa.

2023-1-CZ01-ESC30-SOL-000142102 Digital Haven

Kulturu pro všechny!

Online zastávka

Shrnutí z projektové žádosti: Cílem projektu je vzdělávat a šířit povědomí o tématu digitálního
wellbeingu a vědomého používání technologií. Naše každodenní interakce s technologiemi není ve
většině případů prospěšná pro naše duševní, emocionální nebo fyzické zdraví. Způsob jakým
„konzumujeme“ digitální obsah, vede v mnoha případech k přímým negativním dopadům na naši duševní
pohodu. 
Samy si uvědomujeme, že disponujeme jistým druhem odborného vědění o negativním dopadu
technologií na mnohé aspekty našich životů (psychologie, zdraví, environment, demokracie atd.), přesto
je pro nás v některých případech obtížné svoje nezdravé vzorce chování prolomit a změnit. 

Cílem projektu tedy není pouze edukace druhých, ale v podstatě i kolektivní snaha o zkvalitnění našich
vlastních životů a životů dalších lidí v naší věkové skupině. Rády bychom do našich sociálních bublin
 a mezi naše vrstevníky vnesly téma digitální hygieny a wellbeingu, které se opírajá o prostou
myšlenku „kvality nad kvantitou”. Chceme tedy pracovat na osvojování si vědomějšího přístupu a vztahu 
k technologiím s důrazem na udržitelnost, vědomý přístup a autonomii.

V projektu plánujeme vytvořit komunikační kanál na sociálních sítích, který se bude zaměřovat 
na šíření vzdělávacího obsahu o možných negativních dopadech spojených s používáním digitálních
technologií a vědomého přístupu k nim. Zároveň budeme náš instagramový účet používat k šíření
informací o vývoji našeho projektu a k jeho zhodnocení. Dále chceme zrealizovat 3 workshopy, které se
budou věnovat tématům digitálního wellbeingu: ochraně mentálního zdraví, digitální stopy a našeho
prostředí.

5 445 €



2023-1-CZ01-ESC30-SOL-000146910 Karvina Sustainably z. s.

Kulturu pro všechny!

8 373 €

Children of sustainability 

Shrnutí z projektové žádosti: We will achieve the following goals:
We will conduct 5 workshops, targeting at least 50 children (aged 10-13 years old) of selected primary
school, (Zakladni Skola Borovskeho, Karvina-Mizerov)
We will create 5 information boards which will be exhibited at ZS Borovskeho,
We will create a social media campaign- consisting of at least 12 posts regarding the project
implementation but also sustainability promotion,
We will develop soft skills and key competences of 5 participants.
We will deepen knowledge of sustainability and sustainable living of at least 50 children coming from
post-industrial area.

The main objectives of the project is to increase the awareness regarding sustainability and
sustainable living via means of non-formal education and visual means (information boards at school
premises). The target group is young children who are our future.

2023-3-CZ01-ESC30-SOL-000176173 EraYouth 7 551 €

Společně pro stromy

Shrnutí z projektové žádosti: Náš tým chce realizací solidárního projektu podpořit přírodu 
v Jeseníkách, která byla v minulých letech postižena kůrovcovou kalamitou, čtyřmi sázecími akcemi, 
při kterých obohatíme les o více než 800 nových, zdravých listnatých jedinců. 
Akce budou především cílit na mládež s životními překážkami z dětských domovů v Jeseníku a Černé
vodě.
Zároveň bychom rádi motivovali mladé studenty ke konání dobra, proto dáme příležitost Gymnáziu
Jeseník a základní škole Nábřežní vyslat dobrovolníky z řad studentů k sadbě.

2023-3-CZ01-ESC30-SOL-000171227 NaZemi z.s.

První post-růstová letní škola v Česku

Shrnutí z projektové žádosti: V době četných krizí jako je klimatická krize, prohlubující se nerovnosti
nebo krize duševního zdraví, potřebujeme hlubokou transformaci naší společnosti, která bude řešit
samotné příčiny těchto problémů. Podle vědců je jednou z hlavních příčin těchto krizí na růstu závislý
ekonomický systém, který upřednostňuje zisky a růst před udržitelností a lidským wellbeingem.
Proto jako tým už třetím rokem v českém prostředí vzděláváme o post-růstových ekonomických
přístupech. Vzhledem k tomu, že zájem o post-růst je velký a kapacita našeho týmu je nedostatečná,
stanovili jsme si následující cíle:

Naším prvním cílem je vytvořit síť post-růstových multiplikátorů, kteří budou schopni
       šířit post-růst ve svém okolí a implementovat ho ve svém pracovním kontextu.

Našim druhým cílem je získat nové dovednosti a prohloubit znalosti o post-růstové ekonomice   
v našem týmu.

Věříme, že právě skrze vytvoření komunity post-růstových multiplikátorů a zároveň skrze zvyšování
našich vlastních kompetencí můžeme značně přispět k prohlubování diskuze o post-růstu v české
společnosti a zároveň v její zhmotňování do konkrétních praxí.

7 594 €



2022-2-CZ01-ESC30-SOL-000091297 7 644 €

2023-1-CZ01-ESC30-SOL-000145526

Nero kolektiv

Shrnutí z projektové žádosti (výběr): 
Projekt je na nejobecnější rovině reakcí na segregaci v České republice způsobenou sociálním
vyloučením. Specifičtěji potom reaguje na situaci sociálně vyloučených rodin žijících na brněnských
ubytovnách; na potřebu smysluplného trávení volného času jejich dětí, které na ubytovnách žijí 
a nakonec na nutnost narušování segregace skrze vytváření prostoru pro propojování lidí z různých
socio-ekonomických skupin. Věříme přitom, že narušování segregace je možné “zdola” skrze vytváření
příležitostí, ve kterých se sociálně vyloučené rodiny a lidé z majoritní společnosti setkávají, tráví společný
čas, poznávají se a svoje životní situace, sdílí zážitky a učí se vzájemnému porozumění.
Ubytovny v Brně (a na jiných místech ČR) jsou pololegálním typem ubytování, využívajícím stávající
neadekvátní bytovou politiku, situaci na trhu s bydlením a rasismus české společnosti. V důsledku těchto
faktorů je v Brně pro chudou, případně romskou, rodinu v podstatě nemožné najít na trhu rozumné
bydlení a často potom končí na ubytovnách, které jsou poslední záchranou před bezdomovectvím.
Ubytovny jsou přitom většinou v dezolátním stavu, nejsou nijak udržované, lidé často sdílí sociální zázemí
a kuchyně na celé patro čítající 20 i více pokojů. V těchto sociálně i hygienicky nevhodných podmínkách
bydlí i rodiny s dětmi, často pouze v jednom pokoji. Ceny za takové bydlení jsou přitom neadekvátně
vysoké. Lidé a rodiny žijící v těchto podmínkách čelí sociálnímu vyloučení, rasismu a finančním
potížím, z jejichž kruhu je téměř nemožné se vymanit.

Jedním z důsledků sociálního vyloučení je i to, že životní situace rodin často neumožňuje zajištění
volnočasových aktivit pro jejich děti - rodiny nemají finanční možnosti a často ani sociální kompetence
či představivost. Volnočasové aktivity, které jsou pro děti z majority běžné, tak dětem ze sociálně-
vyloučených rodin úplně chybí, nebo jsou minimální. Přitom potřeba takových aktivit a poptávka po nich
ze strany dětí a jejich rodičů je vysoká.

Projekt okrajově přináší také narušování geografických bariér. V “komunitě” se relativně často objevují
geografické limity a bariéry - rodiny se pohybují v, pro ně, bezpečných socio-geografických hranicích 
ve specifických částech města Brna.
Některé z ubytoven jsou navíc na okraji města se špatnou dostupností a tyto rodiny jsou pak ještě více
izolované od zbytku společnosti a možností, které město nabízí.

Hlavní obecný cíl: Narušení segregace způsobené sociálním vyloučením, chudobou a rasismem
skrze vytváření prostoru pro inkluzi sociálně znevýhodněných dětí.
Dosažení cíle: Tímto prostorem jsou v tomto případě volnočasové aktivity (nejčastěji ve formě výletů
typu plavání, návštěva zoologické zahrady, Lamacentra či zábavního centra, návštěva kina, procházka 
do lesa či do jeskyně atd.), během kterých děti interagují v prostředí, které je pro ně podnětné a různými
způsoby rozvíjí jejich dovednosti a kompetence. Zároveň je to prostředí, které je respektující a bezpečné.
 I proto v rámci vytváření tohoto prostoru k dětem přistupujeme jako k jedinečným bytostem bez ohledu
na jejich gender, etnicitu, sexuální orientaci či třídu; respektujeme prostředí, ve kterém děti vyrůstají.

Měřitelné cíle:
Uskutečnění dvou výletů měsíčně pro děti z vybraných ubytoven (okolo 20 dětí na jeden výlet).
Získat větší počet sledujících naší facebookové stránky (kvůli lepší propagaci našeho projektu).
Plánujeme vytvořit a roznést letáčky s informacemi o Nero kolektivu, solidárním projektu         
a možnostmi zapojení. Tyto letáčky chceme roznést zejména na vysoké školy s humanitním
zaměřením.

6 056 €Nero kolektiv



2023-3-CZ01-ESC30-SOL-000172608 Generace lepší budoucnosti 

Pro lepší budoucnost 

Shrnutí z projektové žádosti: Realizací tohoto projektu chceme zvýšit počet vzdělaných Romů v ČR.
Zaměříme se na žáky ZŠ, protože je důležité začít se vzděláním v co nejnižším věku. Chceme jim ukázat, že
vzdělání je v životě důležité a když si vyberou tuhle cestu, jejich život bude najednou o něco jednodušší,
budou mít lepší zastoupení ve společnosti, ale také si snáze najdou práci.
Dlouhodobým cílem je, aby Romové sami motivovali své děti k studiu a brali na vědomí, že vzdělání je klíč
k lepšímu životu.

Plánujeme uspořádat čtyřdenní až pětidenní setkání 20 romských žáků ZŠ. V rámci tohoto setkání
propojíme žáky mezi sebou, ukážeme jim, že na to nejsou sami. Chceme je podpořit a motivovat, říct
jim, že v případě jakéhokoli problému jsme tu pro ně a rádi jim pomůžeme. Většina romských dětí nemá
podporu v rodině, ani ve svém okolí, proto je pro ně náročné studovat, i přesto že by chtěli (jedná se
o podporu finanční i psychickou). Na setkání budou probíhat motivační a vzdělávací přednášky. Během
plánování tohoto setkání budeme pořádat přednášky na ZŠ a SŠ.

 4 760 €

2023-3-CZ01-ESC30-SOL-000182644

Kulturu pro všechny!

Myslivost pro děti a planetu

Shrnutí z projektové žádosti: Tento projekt děláme především z důvodu nedostatku nových zájemců
 o myslivost. Chtěli bychom zvýšit povědomí o myslivosti a představit tuto tradici zábavnou formou
mladé generaci. Naším vedlejším cílem je propojit děti s přírodou. Získané vědomosti budeme
ověřovat na konci přednášek. 

V našem plánu jsou přednášky ve školách, víkendová akce pro skauty (zde budeme porcovat zvěř
 a vařit), vycházky do obory, noční pozorování zvěře, procházka po rybniční soustavě, střelba na střelnici,
činění kůže, preparace a bělení trofejí a pomoc při senosečích. Aktivity budou realizovány pro děti
základních škol a skautských oddílů v podobě zábavných přednášek či praktických cvičení přiměřených
jejich věku.

Výsledek by měl být hlavně již zmíněný nárůst zájmu dětí o myslivost, její tradici a zároveň prohloubení
vztahu dětí k přírodě. Náš tým tímto projektem získá zkušenosti v podobě spolupráce s institucemi 
či seznámení s novými pojmy. Také zkušenosti s organizací, s prací s dětmi či komunikací s rodiči.

8 784 €HuntSense



2023-1-CZ01-ESC30-SOL-000133878

Místo pro všechny

Shrnutí z projektové žádosti: V naší obci žije 315 obyvatel, nyní není žádné místo k setkávání mimo
budovu.V rámci cíle komunitního setkávání zrealizujeme místo-park, které budou moci využít bez
omezení všichni občané naší komunity. Dále bychom se rádi vzdělali v několika oblastech
a to administrace dotační žádosti, účetnictví, propagace a grafika materiálů. Také jak tvořit ze dřeva
 a zasadit zeleň.
Cílů osobního rozvoje týmu bychom rádi dosáhli pomocí koučů, se kterými máme naplánované jednotlivé
sezení. Cíle v oblasti životního prostředí bychom chtěli dosáhnout pomocí výsadby zeleně, jedlé
zahrádky, instalace kompostérů a odpadkových košů na tříděný odpad. Závěrečné setkání
zrealizovat bez použití plastového jednorázového nádobí.

V rámci našich aktivit plánujeme tvorbu mobiliáře a jeho umístění do parku, výsadbu zeleně a setkání
s občany, tvorbu propagačních materiálů a sebevzdělávání. Realizace aktivit je určena pro celou
komunitu občanů obce Malá Bystřice. Realizační tým provede výrobu mobiliáře. Ten bude následně
umístěn do parku, kde následně proběhne i výsadba zeleně.
Ke všem těmto aktivitám budou zváni občané obce. Na závěr projektu proběhne setkání celé komunity
 a slavností představení projektu "Místo pro všechny".

5 582 €

2023-1-CZ01-ESC30-SOL-000132337

Kulturu pro všechny!

Dobrovolnický festival

Shrnutí z projektové žádosti: Našim cílem je oslovit cílovou skupinu mladých dosud nezapojených lidí 
a představit jim atraktivní a přístupnou formou dobrovolnictví pro přírodu a krajinu. 
Chceme motivovat k dobrovolnictví i lidi, kteří by o něm jinak neuvažovali, pro které zatím není
alternativou pro jejich volný čas. Chceme ho představit jako činnost prospěšnou přírodě, krajině,
společnosti, ale také samotným dobrovolníkům. Chceme podpořit uznání dobrovolnictví ve společnosti
prostřednictvím moderní prezentace ukázek dobré praxe dobrovolnictví mládeže v péči o přírodu
 a krajinu.

Jako skupina mladých lidí se chceme rozvíjet v kompetencích k přípravě a realizaci dobrovolnických
akcí většího rozsahu a nabyté zkušenosti dále využívat v práci s mládeží a veřejností. Chceme se
naučit moderním a atraktivním způsobem prezentovat dobrovolnictví, kterému se věnujeme ve volném
čase a získat pro to podporu zkušenějšího profesionála.

Chceme rozvinout naši schopnost týmové spolupráce a poznat na vlastní kůži celý projektový cyklus 
a jeho součásti. S pomocí kouče chceme lépe umět pojmenovávat naše vzdělávací pokroky v jazyku
klíčových kompetencí.

 4 666 €Hnutí Brontosaurus

Místo pro všechny



2023-3-CZ01-ESC30-SOL-000180247 Roots of the Future

Kořeny Budoucnosti

Shrnutí z projektové žádosti: There is a desire to better understand how our identity and personality can
be influenced by culture(s) and how it affects our daily life and the people around us. As a Vietnamese in
a foreign country, it feels difficult to connect with our roots and therefore with ourselves, feeling
like we nowhere belong. We recognized this as an intercultural problem that other people generally
struggle with and wanted to shed light on it. We noticed these issues weren't talked about enough and
wanted to find a safe way to approach this topic.

So, if we wanted to find ourselves, and discover our identity we realized we had to dig deeper and learn
about our heritage and origins first. And with the help of this initiative, we wanted to encourage other
young people. But it's not only about "learning and discovering our roots of origins" it's also about tackling
and addressing major issues like discrimination, sexism, generational gap, stereotyping, ignorance,
and inequality. It's about creating a space for young people to feel heard, secure, and safe.
Growing up in a foreign country we encountered many prejudices about our culture and through this
initiative, we want to minimize these obstacles and protect our cultural values. And by making a step
forward we believe we are doing our part in our community by bringing awareness to these issues and
inviting others to do so as well.

From our previous experience with our solidarity project we observed holding public events and having 
a diverse audience helps us achieve our goals and expand the impact. Intercultural exchange at these
events creates the idea of community, a place with no fear of judgment, and fosters a sense of belonging
and security. Uncovering untold stories of the first generation of immigrants and talking about sensitive
topics of our community we see the potential for greater harmony and connection within society.

7 594 €

2023-1-CZ01-ESC30-SOL-000138396

Moderní technika není věda

Shrnutí z projektové žádosti: Projekt chceme realizovat, abychom zvýšili digitální dovednosti
a kompetence v místní komunitě. Na základě dotazníkového výzkumu se toto téma stalo nejvíce
potřebným. Konkrétním měřitelným cílem bude celkový počet zapojených účastníků, pro které bude
projekt přínosný. Intenzivní workshopy pro 3 cílové skupiny za účelem zvýšení jejich digitální gramotnosti.
Budeme realizovat workshopy pro 3 cílové skupiny (maminky na rodičovské dovolené, osoby 
v produktivním věku, senioři). Výstupem projektu bude publikace – uživatelská příručka. Workshopy
budou pravidelné. 

Realizační tým bude v rámci neformálního vzdělávání předávat dané cílové skupině informace, díky
kterým dojde ke zlepšení jejich digitálních kompetencí.
Po realizaci solidárního projektu očekáváme zlepšení digitálních dovedností u cílových skupin místní
komunity. Očekáváme také příznivý dopad na kulturní život a duševní zdraví.
Realizačnímu týmu projekt přinese možnost zlepšení organizačních a komunikačních dovedností. Nové
znalosti z oblasti IT, dotačních titulů a účetnictví.

8 099 €Moderní technika není věda



2023-1-CZ01-ESC30-SOL-000139885

Učení pomocí deskových her
Shrnutí z projektové žádosti: 
Our main goals are:

enhancement of skills of team in project management.
provide free-of-charge interactive education of participants of our workshops through games and 

       non-formal education
connecting people through board games,
including people with fewer opportunities in our activities

We want to convey soft skill knowledge for free, that is usually not so easily available and very often
expensive to gain. Thanks to our NGOs contacts we want to provide our participants with productive
lectures in soft skills and critical thinking field. People also get an experience of playing board games
and they will have the opportunity to meet new friendly people and have fun.
We especially want to include people who generally don't want to participate in educational sessions
outside of school. We hope that having fun while playing games will manage to lure them to participate,
but they will also learn a lot.

We want to host at least 24 gaming workshops with at least 15 participants each. All workshops will be
free-of-charge. Apart from this, we want to make project team meetings every week, plus a monthly
meeting with the coach. During activities, we want to use principles of game-based learning and 
non-formal education.

We want to transfer useful skills to participants of our workshops. Our goal is to make our community and
young members of it aware of the positive effects of non-formal education. We put an emphasis 
on playing board games and interconnecting so that people pay more attention to integration and
socialization by giving an opportunity to those that need it.

Apart from that, we also expect the skills of the main project group to raise dramatically under the lead 
of the main organization. We want to motivate more young people to take initiative and bring to life some
interesting activities for their peers. We want to share information on Erasmus+ and ESC programme
 in general.

7 962 €Centrum finanční gramotnosti z.s.



2022-3-CZ01-ESC30-SOL-000101578 4 548  €Dobrovolnické centrum, z.s.

Kulturu pro všechny!

Pošli to dál

Shrnutí z projektové žádosti: Trápí nás, že většina mladých lidí odjíždí z našeho města po ukončení
střední školy a mnoho z nich se pak rozhodne zůstat v místě studia. V důsledku toho v Náchodě chybí
generace lidí ve věku přibližně 20-30 let, která by se mohla aktivně podílet na veřejném životě a
zajistit, že vedení města bude brát ohled na potřeby a názory mladých. Chybí také “energie”, která
by mohla do města přinášet nové iniciativy a inovativním způsobem řešit aktuální problémy.
 Věříme, že způsobem, jakým to můžeme změnit, je větší aktivizace studentů středních škol.

Zajímáme se o aktuální politické dění a svět kolem nás. Není nám jedno, jakým směrem se vyvíjí věci
 v našem městě a celkově na světě. Tam, kde vidíme, že můžeme udělat změnu, snažíme se reagovat a jít
do akce. V nejbližší době část z nás čeká začátek studií na vysoké škole a s tím spojené změny.
 Cítíme, že je to poslední chvíle, kdy se ještě můžeme angažovat v našem nejbližším okolí a přispět
 k tomu, aby hlas mládeže byl v Náchodě víc slyšet. Chceme se zaměřit na inspirování mladších než my
a na předání svých zkušeností.
Cílem našeho projektu je:

šíření myšlenky aktivního občanství a participace mezi studenty a žáky na Náchodsku
zvětšení zapojení mladých lidí do demokratického života - hlavně na lokální úrovni - přes jejich
angažovanost v řešení místních a globálních problémů
předání zkušenosti mladším jak realizovat místní projekty
přispění k pozitivním změnám v místní komunitě přes větší zapojení mládeže a realizace jejich
projektů
rozvoj kompetencí účastníků projektu, především v práci se skupinou, realizaci vlastních iniciativ,
prezentačních dovednostech a komunikaci

7 962 €Středisko volného času Déčko,
Náchod

2023-1-CZ01-ESC30-SOL-000145974

2023-3-CZ01-ESC30-SOL-000177064 8 784 €Kulturní Gang Březnice, z.s.

Ochutnej svět v Březnici

Shrnutí z projektové žádosti: Uspořádáme v našem městě několik konkrétních kulturní aktivit 
na téma poznávání cizích zemí a propojování kultur. Seznamování se s cizími kulturami je obzvlášť
důležité právě v našem venkovském regionu, kde je cizinců obecně méně než je tomu ve větších
městských aglomeracích a když cizinci do regionu přijdou a začnou ve městě žít, majorita je obtížně
přijímá a často je segreguje. Vznikají předsudky na základě neinformovanosti a absence možností setkat
se s cizími kulturami, proto je důležité vytvořit prostor pro neformální setkávání a vzdělávání v této
oblasti.

Cílem projektu je zvýšit interkulturní vnímavost místních lidí a je zaměřen na prevenci v oblasti
národnostní nesnášenlivosti. Chceme také zvýšit kulturní nabídku ve městě. Obyvatelé města budou
neformálně vzděláváni v oblasti mezinárodní kultury a tradic. 
Účastí na nabízených aktivitách se posílí porozumění mezi různými skupinami lidí, sníží se předsudky.



2023-1-CZ01-ESC30-SOL-000150061 7 825 €Mezinárodní studentský tým

2023-1-CZ01-ESC30-SOL-000134220 8 236 €Příkop z.s.

Ruku v ruce s naší planetou

Shrnutí z projektové žádosti: Cílem našeho projektu je zvýšit povědomí, naučit praktické dovedností 
a zlepšit prostředí díky našim aktivitám a workshopům.
Hlavním cílem našeho projektu je vytvořit web a brožuru zaměřenou na udržitelnost, která bude
sloužit jako užitečný průvodce pro lidi, kteří chtějí přispět ke zlepšení životního prostředí a naučit se žít
ohleduplně. Naše webové stránky a brožura budou obsahovat informace o tom, jak mohou jednotlivci
změnit své každodenní návyky v souladu s přírodou. To se bude týkat například oblastí jako je
nakupování, cestování, stravování, materiální a energetická spotřeba.

Dalším cílem je zvýšit povědomí o praktických dovednostech v oblasti udržitelnosti
a zlepšit podmínky životního prostředí. Chceme ukázat, jak mohou lidé snadno provádět jednoduché
kroky k redukci odpadu jimi vyprodukovaného. Jako je například upcyklace, používání recyklovaných
výrobků nebo nákup recyklovatelných obalů.
Mimo jiné se naše pozornost bude soustředit na měřitelné cíle. Plánujeme zvážit všechen odpad, který
vyprodukuje naše skupina a naši blízcí po dobu jednoho týdne ve třech různých částech projektu. Věříme,
že tento proces povede k uvědomění, jak obrovské množství odpadu za sebou zanecháme. Naučí nás, jak
tomuto množství co nejvíce předcházet a jak se s ním vypořádat zodpovědným způsobem.
Dalším měřitelným cílem je účast na našich pořádaných aktivitách. Chceme zaznamenat počet lidí, kteří
se zapojí do našeho projektu. Účastníci budou mít možnost si rozšířit znalosti  o udržitelnosti 
a způsobech, jak mohou pomoci zlepšit životní prostředí. 

Cílem je zvýšit povědomí o udržitelnosti a inspirovat lidi k tomu, aby přijali udržitelné praktiky
v jejich každodenním životě. Celkově doufáme, že naše aktivita bude motivovat k větší zodpovědnosti
za životní prostředí u našich participantů a inspiruje i ostatní nezúčastněné k přijímání udržitelných
praktik v jejich každodenním životě.

Návrat komunitního života do Příbrami na Moravě

Shrnutí z projektové žádosti : Cílem projektu je návrat komunitního života do malé obce
Příbram na Moravě, který dnes již z obce téměř vymizel, vyjma několika jednorázových akcí 
v průběhu roku. 
Chceme rozhýbat obyvatele k pravidelným setkáváním, a tím posílit sociální vazby, zejména mezi
starousedlíky a přistěhovalci, a také mezigeneračně. Rádi bychom realizací různorodých aktivit
přispěli ke zvýšení spokojenosti obyvatel, jejich pocitu sounáležitosti, tolerance
a solidarity. 

Veškeré aktivity budou probíhat přímo v místě bydliště - v obecních prostorách vyhrazených
výhradně pro účely projektu, a tím bude mít projekt i ekologický přesah, neboť nebude nutné za
aktivitami dojíždět do okolí a využívat k tomu automobilovou dopravu.



a

2023-1-CZ01-ESC30-SOL-000143429 2 380 €SummerJob team

2023-3-CZ01-ESC30-SOL-000175989 8 477 €MamaRestart

SUMMER JOB 2023

Shrnutí z projektové žádosti  : Projekt SummerJob si klade několik cílů. Prvním z nich je povzbuzení
mladých lidí k širšímu sociálnímu myšlení a k většímu vnímání potřeb lidí kolem sebe.
Dalším cílem je překonání sociální a mezigenerační bariéry mezi účastníky a cílovou skupinou 
a zaktivizovat komunity v potřebných oblastech.
Cílem je i samotná vykonaná práce účastníků u místních obyvatel, která může vést k naplnění
druhého cíle.

Hlavní aktivitou je týdenní pobyt v Krásné Lípě a Dolní Poustevně, kam se sjede 150 mladých lidí, kteří
celý týden pomáhají lidem z těchto oblastí s vykonáváním prací okolo jejich obydlí. Účastníci mají
připraven i večerní program ve formě divadla či tanečního večera, kam jsou zvaní i místní obyvatelé.

Očekáváme zvýšení důvěry ze strany seniorů vůči mladým lidem. Věříme v aktivizaci komunity
vedoucí k lepším mezilidským vztahům a vzájemné pomoci.

MamaRestart

Shrnutí z projektové žádosti : Projekt "Mamarestart" vznikl z pochopení a empatie vůči mladým
matkám, které často čelí náročným výzvám a tlaku společnosti. Tým projektu je většinou tvořen
mladými matkami, které samy prošly obtížnými situacemi spojenými s mateřstvím. Iniciátorka projektu
se stala mladou matkou a musela přerušit své studium na vysoké škole. Toto rozhodnutí pro ni bylo
náročné, ačkoli později dokončila své vzdělání, cítila, že mateřství bylo náročnější, než si představovala.
Iniciátorka projektu zjistila, že není sama, a mnoho dalších mladých matek prochází podobnými obtížemi.
Finanční tlak, ztráta identity a izolace jsou některé z problémů, kterým mladé matky čelí. Projekt
"Mamarestart" se zrodil z touhy pomoci těmto ženám.

Projekt má za cíl poskytovat mladým matkám podporu, vzdělání a prostor pro nalezení sebe sama 
v mateřské roli. Projekt chce pomoci mladým matkám zvýšit sebevědomí, získat dovednosti v různých
oblastech, ať už jde o fyzioterapii nebo rukodělnou tvorbu, a podpořit je v hledání podnikatelských
příležitostí.
Tým projektu chce také vytvořit komunitu mladých matek, které se budou cítit propojené a podporované.
Projekt "Mamrestart" je novým formátem, který umožní mladým matkám odpočinout si od péče o dítě 
a získat nové dovednosti.

Důležitým aspektem projektu je také získání zpětné vazby od účastnic a zlepšení komunikace s nimi.
Celý projekt má za cíl podpořit mladé matky v jejich mateřské roli a přinést jim pocit naplnění 
a pozitivního dopadu na komunitu. Tým projektu věří, že tato iniciativa bude prospěšná jak mladým
matkám, tak i členům týmu, kteří získají cenné zkušenosti v oblasti projektového managementu a
sociálního podnikání. Projekt "Mamarestart" je reakcí na rostoucí trend mladého mateřství a má potenciál
pozitivně ovlivnit životy mladých matek ve své komunitě.



a €a

2023-3-CZ01-ESC30-SOL-000184317 8 784 €Mladoevropani z.s.

Shrnutí z projektové žádosti: Cílem projektu bude začlenit malé děti do komunity obce, posílit
mezilidské vztahy v obci, pomoct rodičům snížit pasivní trávení času u dětí, zapojit zdravý pohyb
zábavnou formou do jejich každodenního života a tak správně posilovat pohybový aparát těla, vybudovat
u dětí vztah k přírodě a povědomí o nutnosti její ochrany již od útlého dětství.

Chceme se scházet pravidelně a prozatím na začátek plánujeme setkávání jednou měsíčně. Uskutečníme
celkem 9 setkání s dětmi ve věku 1-5 let a jejich rodiči. Dvě setkání jsou naplánovány venku v přírodě
se zábavně vzdělávacím programem o přírodě a její ochraně. Pětkrát se děti setkají v obecních
prostorech. Každé setkání bude tématicky zaměřeno (vláčky, zvířátka, Advent, indiáni, hasiči). 

Budou přichystány aktivity pro posílení těla zábavnou formou, doplněný hudbou a rozvojem jemné
motoriky. Jednou děti navštíví pravidelné setkání důchodců, čím chceme podpořit i mezigenerační
porozumění v obci. Chceme se jedenkrát domluvit a jako skupina se vypravit do zábavného dětského
centra v nedalekém městě, kde je možné využít i solné jeskyně prospěšné pro zdraví a posílení imunity.

2023-1-CZ01-ESC30-SOL-000129116 8 784 €Malošci

Be Informed Not Disinformed: High School Edition

Shrnutí z projektové žádosti:  Zvýšení mediální gramotnosti a kritického myšlení mladých lidí:
Naším hlavním cílem v rámci projektu je zvýšit mediální gramotnost a kritické myšlení mezi mladými lidmi
ve věku 15-30 let. Tímto způsobem chceme jim pomoci rozvíjet klíčové dovednosti, které jsou v dnešní
digitální době zásadní. Rádi bychom, aby naši mladí účastníci byli schopni aktivně a kriticky hodnotit
informace, které konzumují na internetu, a uměli rozpoznávat dezinformace od spolehlivých
zpravodajských zdrojů. Věříme, že tato kompetence jim umožní nejen efektivnější orientaci
 v informačním chaosu, ale také ochranu před manipulací a dezinformacemi, které se v online prostředí
stále více šíří.

Osvěta o proruských dezinformacích a ukrajinských uprchlících: Dalším cílem našeho projektu 
je informovat mladé lidi o konkrétní problematice proruských dezinformací v České republice, s důrazem
na ty, které se týkají ukrajinských uprchlíků. Chceme, aby mladí lidé byli dobře informováni o této
problematice a chápali její vážnost. Věříme, že tímto způsobem můžeme přispět k větší solidaritě 
a porozumění vůči ukrajinským uprchlíkům a aktivně bojovat proti předsudkům a lžím, které se kolem
této tématiky šíří.
Podpora inkluze a diverzity: Dalším významným cílem projektu je podpora inkluzivity a diverzity tím,
že se snažíme pomoci ukrajinským uprchlíkům lépe se začlenit do české společnosti. Chceme
vytvořit prostor pro vzájemné porozumění a dialog mezi různými kulturami a přispět k jejich
harmonickému soužití. To je důležité nejen pro uprchlíky samotné, ale také pro celou společnost, která
může těžit z různorodosti a nových perspektiv.
Rozvoj dovedností a zkušeností: Projekt nám také nabízí příležitost rozvíjet vlastní dovednosti 
a zkušenosti. Budeme se aktivně podílet na přípravách, komunikaci s školami a prezentacích pro mladé
lidi. Tato zkušenost nám poskytne cenné dovednosti v oblasti projektového řízení a komunikace, což
může být pro naši další kariéru velmi užitečné.

Celkově věříme, že tento projekt má potenciál mít pozitivní dopad na mladé lidi, nepřímo na ukrajinské
uprchlíky a celou společnost. Jsme odhodláni se aktivně podílet na jeho úspěšné realizaci a dosažení
stanovených cílů.



2023-3-CZ01-ESC30-SOL-000183542 5 766 €Flashka

Shrnutí z projektové žádosti: Chceme rozvíjet a začleňovat mladé lidi. Rozvíjet je v oblastech
leaderství, přístupu k dětem a pochopení jak fungují tábory či prázdninové pobyty. Začleňovat je do
dění v našem městě a širokého okolí v oblastech kultury a právě zmiňovaných táborových aktivit. 

V našem regionu po covidovém období zájem o práci s dětmi a vedení táborů upadl. Chceme aby mladí
nadále pokračovali s vedením táborů a vytvářením nových možností pro scházení se, stmelování dětí 
v našem regionu, místních komunitách a pochopili, jakým způsobem je potřeba začleňovat a pracovat 
s dětmi s různými poruchami, zdravotními problémy, tak aby jejich handicap nebyl důvodem k neúčasti
na pořádaných akcích.

Projekt bude realizován prostřednictvím jednotlivých setkání, na kterých proběhne předávání zkušeností
či přímé a praktické cvičení zaměřené na práci s dětmi. Cílem je, aby účastníci pochopili základní
principy pro tvoření táborového projektu jako je time-management, rozpočtování, sledování výdajů,
rozdělování úkolů, používání moderních technologií pro automatizaci opakujících se procesů a řízení
skupiny. 
Součástí projektu bude i víkendové soustředění, kde si účastníci budou moci vyzkoušet přípravu 
a realizaci jednotlivých her. K předávání informací bude využívána přednáška s názornými ukázkami, kdy
si účastníci budou moci, co nejvíce věcí vyzkoušet sami, plánovány jsou kreativní aktivity ve skupinách,
důraz bude kladen na předávání informací formou zážitkové pedagogiky.
K pochopení a schopnosti řešení krizových situací budou během setkání využívány názorné, inscenační
metody a aktivity. Školení první pomoci proběhne formou simulace možných úrazů při aktivitách s dětmi.

Chtěli bychom se zaměřit i na vysvětlení potřeby udržitelnosti a ekologie a možnosti využití těchto
principů při přípravách akcí pro děti. V posledních měsících se bude jednat o poskytování poradenství
 a pomoci při plánování a realizaci letních akcí pro děti a vytvoření sdíleného táborového inventáře.

2023-3-CZ01-ESC30-SOL-000172330 8  510 €Vendula Donatová

Oživení zahradní komunity na MetroFarm

Shrnutí z projektové žádosti: Skrze projekt bychom rádi sdíleli hodnoty ekologie, městského
pěstování a potravinové soběstačnosti s co nejširší skupinou místních obyvatel z okolí Prahy 6 a 7 a to
skrze vytváření příležitostí pro setkávání se v prostoru komunitní zahrady MetroFarm na Císařském
ostrově. 
Do zahrady bychom rádi přivedli co nejvíce nových lidí a seznámili je s možnostmi jak se zapojit do aktivit
místních potravinových iniciativ. Máme tedy v plánu zorganizovat 10 událostí v průběhu celého roku jež
pomohou propojovat místní komunitu včetně expatů a tím vytvořit přiležitosti ke sdílení zkušeností,
neformálnímu vzdělávání a šíření kvalit zdravého a udržitelného životního stylu. 

Dále je našim cílem také navýšit lokální produkční kapacitu zahrady v souladu s hodnotami ekologického
zemědělství skrze zapojení více lidí různých věkových kategorií do produkce potravin.


	Podpořené projekty 2023
	Snímek číslo 1

	_Výsledky 2023 dobro 

